3. *Apium petraum* sive *montanum album* J. B. notæ, folia in alas oppositas, integra *Pimpinella Saxifraga minoris* folia imitantia, divisa; caulis insigniter canaliculatus, semina striata, hirsuta, summa parte rubentia.

4. *Pastinaca tenuifolia* sive *Carota*, foliis tenuiter dissectis, seminibus villosis, umbellis à flore delapso clausis, sive in nidi Avis formam contractis, radice carnosa ab aliis Umbelliferis differt.

Petala

Petala exteriora interioribus longiora & majora, & ad latus interdum appendicem habere videntur. Umbellarum totalium ut & partialium ad exortum radios ambiunt folia latiuscula, in plures prælongas capillares lacinias divisa.

XII I.

Umbelliferæ semine echinato aut aculeato.

1. *Caucalis* semine echinato aculeato aut hispido ab aliis umbelliferis abundè distinguitur, ut alias notas conquirere non sit opus.

Myrrhin sylvestrem seminibus asperis huc referò. Folia ei mollia, *Cicutæ* ferè divisurâ, pallidiora, caulis *Cicutæ*, *Umbellæ* secus foliorum alas *Paludapii* modo sedent. Flores albi, semina oblonga, teretia, aspera, cacumine oblongo. *Tournefortius* hanc plantam ad *Chærophylum* refert.

2. *Pastinaca marina*, quibusdam *Secacul* & *Crithmum* spinosum *J. B.* Non tantùm feminibus, sed & foliis est spinosis, quo ab aliis umbelliferis differt. *D. Tournefort* in *Institut.* plantam hanc *Echinophoram* appellat, floremque & fructum ità describit. Flore est rosaceo, in capitulum umbellatum nascente, & calici cummuni insidente, qui deinde abit in fructum unicapsularem, semine foetum oblongo.

XIV. & XV.

Umbelliferæ foliis simplicibus seu non ramosis.

Hæ vel foliis integris sunt, vel eisdem laciniatis.

Integrifoliae sunt vel foliis à caule perforatis, *Perfoliatæ* dictæ; vel cauli tantùm adhærentibus, non tamen eum cingentibus; suntque vel *fruticosæ* umbellam propriè dictam in fastigio gestantes, *Seseli Æthiopicum frutex*; vel *herbaceaæ*, umbellas minùs propriè dictas proferentes, *Auricula leporis*, sive *Bupleurum*.

Quæ foliis sunt laciniatis dividi possunt seminum respectu in eas quæ semina lœvia proferunt *Astrantia* dictæ & quæ semina aspera sive lappulata fert, *Sanicula*. Flosculi *Saniculæ* pentapetalii sunt, petalis in se replicatis, & ad locum ubi replicantur bifidis observante *Tournefortio*.

Idem *Eryngium Saniculæ* subjungit, quòd flos ejus pentapepalos sit, & ad singulos flores bina semina simul juncta, in non nullis speciebus duobus tribusve foliolis terminata, producat. Quæ ulteriori observationi relinquo.